附件1
始兴县卫生健康局2020年度行政许可

实施和监督管理情况报告
县政府：

根据《始兴县人民政府办公室关于报送2020年度行政许可实施和监督管理情况报告的通知》要求，现将我单位2020年度行政许可实施和监督管理情况报告如下：

一、基本情况

（一）现有事项及办理情况。我局现有行政许可事项45项，涉及医疗机构设置审批、母婴保健技术考核合格证书核发、母婴保健技术服务执业许可证核发、饮用水供水单位卫生许可、放射诊疗许可、公共场所卫生许可、医师执业证书核发、护士执业证书核发、乡村医生执业注册、中医医疗机构医师执业注册、中医医疗机构设置审批等方面。这55项行政许可事项均已纳入《始兴县行政许可目录》，且全部进驻网上办事大厅。2020年，我局行政许可申请量706件，其中受理量706件；按时办理706件、未按时办理0件；其中审批同意量706件、审批不同意量0件。
（二）依法实施情况。我局严格按照《医疗机构管理条例》、《母婴保健法》、《传染病防治法》等有关法律法规和文件精神，遵守法律法规规定的审批权限、范围、程序、条件，无擅自增减行政许可环节、条件的情况，以方便群众办事、规范审批行为为主旨，根据实际工作情况，不断优化审批流程和简化审批程序，提速审批时限，严把审查关，不断创新审批方式，不断完善行政许可配套规范性文件的清理、修改、完善工作，明确审批的标准。
（三）公开公示情况。我局在广东政务服务网始兴县卫生健康局提供并公示了行政许可及非行政许可事项的实施主体、依据、程序、条件、期限、申请材料及收费标准等内容；及时变更最新的事项办理规定，细化自由裁量标准，并提供我局常规许可事项的有关申请材料格式文本。同时，利用信用广东平台和始兴县人民政府网，以及监督管理平台，加大信用信息推送和公示公开力度，所有的行政许可均按要求进行公示公开，接受社会监督。

（四）监督管理情况。我局根据《中华人民共和国行政许可法》及一系列的卫生行政法律法规，对受理对象递交的材料经业务股室工作人员审核后签名，再由分管该项工作的领导把关签名，需上报的事项上报上级机关审批，最后归档备查，每年一档，层级负责，以此实行监管。在日常审批工作中，不断加强人员学习，提升业务素质和沟通协调能力，实现了我局行政审批的规范化、制度化、程序化。目前，未发现存在违法违规的审批情况，事项办理过程中暂未接到有效投诉或举报。
（五）实施效果情况。2020年度我局按规定完成全部行政许可审批，均做到及时受理，按时办结，达到设立行政许可便民利民的预期效果。通过减少审批环节优化审批流程,有效提高了审批效率，综合运用电子信息技术，优化行政审批流程，创新行政审批运行模式，推进审批服务规范化、标准化、程序化、公开化、便民化、高效化、精细化，得到企业和办事群众的充分认可和肯定。
二、存在问题和困难

（一）业务水平有待提高

    我局行政许可工作范围广，共55项，知识面大，虽然多次开展相关业务知识学习培训，但仍然存在业务水平不高的现象，特别是实操水平。

（二）政务服务人员计算机操水平能力仍需提高

    目前，我局窗口使用相关信息系统（平台）众多，随着“互联网+政务服务”、“一门一网式”、电子证照等工作的推进，行政审批和政务服务基本走向网络化，存在政务服务工作人员及业务水平能力明显也有待提高。

三、下一步工作措施及有关建议

（一）加强业务学习和培训
继续加强相关法律、法规、规章和规范性文件符知识学习，进一步提高行政审批服务能力，积极举办业务知识培训，进一步提高工作人员的业务水平及专业知识。

（二）推进行政审批标准化

全面推进行政审批标准化，按照“一事项一标准、一流程一规范”原则，整合审批机构和职责，完善审批事项标准化操作规程。

（三）推进审批服务便民化

推进审批便民服务体系，同步做好减时间、减材料、减跑动次数等工作，推进依申请 办理事项马上办、网上办、一次办、一窗办和就近办。

（四）推进网上自助办事

利用医疗机构、医师、护士的电子化注册平台，推进网上自助办事。一是实现网上公开办事信息。依托电子化注册系统，集中全面公开相关文件依据、办事指南、准入条件、常见问题、举报方式等，提供样例表格、填写说明，实现网上可查、电话可询，尽最大的努力为申请人提供清晰的政策指引。二是推行网上办理注册登记。登记注册的申请、受理、审核、决定等各环节全部在网上办理，通过系统后台形成科学细化的审批权限，实现同一事项无差别受理、同标准办理。

  （五）实施简政放权

深化“放管服”改革，全面梳理市级现有职能，认真研究论证，对能够下放或委托县级政府和市经济功能区实施的事项，积极推动下放议题，为局行政许可事项授权工作尽职尽责。充分赋予县级政府和经济功能区更多自主权、方便群众办事。

[image: image1.png]

                                    始兴县卫生健康局
                                     2021年2月9日

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifwMijtLB0VNB3vKi=tLSbzJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46Myf1Myf1MSDsPyb4PxzzLyj3KTHvNTPsPTPxNSHvLycFPjXzeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS53uay9LZN5xqyPx7+XyrCI9q1gu6V90iHvLiCD5qaHzMCU+sCsu7mJsbpotr173KZ8tcy=6beou+ZwpKilKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOrp7zLuO1L6=xep8na90usX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9xqyPx7+XyrCI9q1gu6V90ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9xqyPx7+XyrCI9q1gu6V90ivuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39LC=2Li=xLCDzLCbxNSfxMC=1OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLiDsLCHsLS=fHCD0NiPvNiTyOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjxKiD1NB3wKiDvMyvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QiPsMDPsLy=sLTDsLyXsMTD7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMi=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB31LC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOj0IRTUZUDMCPS=zclwnXkQrZmHuaGAKblw0XkAvaEklamUwSF0rMVYucCX3dSUYJyMMPiAGPkMvUzYQQTQBPkEMQVoAcz45RWcMZjE3SjQALz0pZyQMZkE2SloASjImZ2EnZ1kGNWbvPjEQUTYAPT8CPUEEPWASU0TuZmn0dTkTYT8XTzgESiPuSUgDaFkYNUXvYkcSYloxTD8DSCgGYUITRScTT0UOS0j0RkPuQjIpQWYRdlPzYDf4bFkqQUovYxruNCkPaTIXNCUFNGoWZz0FU1EGRUY4PTwZcmUkVR70aD8GdWMBLkM4VVguczPydEn0dkEIYCkDMzjuLRr0QCgtYFMBc10LdVggQEAJdGjvTlgSL0IQLicAUWkKUjYKbmoOaSExcyE5SVsNMFgsbV7qNDwzcEEtbmDqRDTvaGcCXlMKMSguK0T4VD0wSWDwSiTydWPzQiT3LzI3UB7qcj0SMD0USSAENSYCMDc0XiT3RG=0U0AWbzzqLDEwS1g5dTfxTDEEQ0oEJyXubicnYzP3dTo0RmAwc2Pzb2ctSGkHdWoVNBrzdDkYRDYFL0HwaEghPyIQMWMZcx8GK0b0TWkrQzIvL2ILTEQkTSz8OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOj0IRTXzPUkJR18ZRVg1Xz4ATVMCazkIQiATPzMBXyACPUEEdDM5PToBY0UxQFcMPzcmUTEMPygGP0MwQ0MIXiMDTTUHPVEAZTICPSAYUEk4SVoMMD8TQSMNU0U4VUcMMEjxTWgMZjjvVl0IdD0pY2oNdjk4SVECPzIGZ2cmY0IrSTkIQEQgPTQAYzUCPVb3RDEARVcGTT0YPUEAPTEBVUIVZT02QEEYRjsuVjknclMNPUEEQjIQPWcYZjULSTEqQzDwUTUBZD0CTS=3UTcMTykHSiMnLFXxaTsQTl0sQCbudi=uc1YlTGclYx82Yjouc1YuM2clZEA2Ym=uc1glTGcnYx82ZDouc1guM2cnZEA2ZG=uRl8lTDouYx8JazouRl8uMzouZEAJa2=uUjolTEYJYx8VRjouUjouM0YJZEAVRm=uVlclTEomYx8ZYzouVlcuM0omZEAZY2=4dFQ0aj0PPmMxLSIpVWMvb0AYakEoNTMGRlwPR2HqSSgYSC=wRkYPYmQpdVzvUGAYX2YhLkUwTGjuXTjwXWf0bVg1dTXvbi0xNUMFKyArMl4Jamj0YWgxdTskQkYiLFc4aDr1LyMZbD0WRGAvbF8saTMIS2cYMkk2azQpRmMkQlPqdT8jMUYtR0gSZj8obGQxaFI3YVYxPTElKx8ySFQlUVQKPjP3M2L1dDYCP0ENaUMVXULyLVIOMmkyVT0MPygJY2oOYigMUzosXlYgUyE5QlMVTEAFZDMNRGP1bz83UTEOS0oiVlQQJ1QiMzXwbVIGSVkTTkIrdFMWX1oRcF8zb2cYM0klRjYBaFgvZzosVB8VVVcITzcyMzIyS2Y4TjI2blQDTB8palUCbDsrVlwFLlgWdFT2R1ImX0ELaEAmdEgiXUf2ZSAkPkA4MmELb1kDLmMLVUomdC=zOSElZCT0PmcvYSQDMVb4cDQibyIGbV0TbGA0ZjXvSDQ3c1o4a2IpUkH4UDQILGMCa2UUdDosJ2IVXUQWbGoCR10taVItMFQHaVX0c0EXSDorbSImNCkOLSD8VkUpOUUHbyMPY2QFZiP0bV8hMDIUUmcMM0ksaWUZQikwM1UPYV0tQFH0YFIidEMVKzgJPiYrQzD0QizyXizqUmgKRR7xRmQKVif3aGArcF85SzkwUlsMZUoZM2gKRjgXaiYwLFEXbyfzQFw3QCcXLygMMlgiK1kObEUxZkoNdGgTLVEHaUIFbFPzXx8kM1QVZmYJZVkUYWn8dk=1STM2RzQwcVwyMD0DXyj3OT7xYlwoVEoqLiPyUTvxPUnvZDnybWcyVmgnaSUIZEglczoxP2DxYUcVSU=8MEQnZEkrOUMQQkIWb0MTRiIkU0cpMEEqLWEyPUnwPmUlclgYVSM3aCUgdUUQbGcSZUUQQDguUzoVNF4tL1wYdDcIYD3xVEghVSQuL1sXY2gSVVwkYlEtSkgYPj8hZUIZayQDJ0MJYDgqaVQwM1M4ZUL8SCECLVIVdjIKb0guTkEOaEUzSCAoSCEVM1w2R0gqTFclMUnzXVHyYiHzZD0TRjMZXjcpMScyVl4ORGg3VWAhXS0iXjsQY0UPdTwpclctRhsgLTQBbjEHVU=yPVgXSGgqTFkwZFEWQzozRmQ0TEAsJx8vZEISSlgsQiE3LijvMSIyU0c2TFwiLUoYX0kgMj0lcSQOZGE3ZDwmM0c0XmQCbizzZEAWazgKMFQzLGotY0YCOVglMlIqTD8ybiQBMUf1RCMgNEouUl0JVToBamf4dD03ZyUYPygmR0MrTB7zcEERSl0OS0o2cGjyRiDqKz8NUVcULzXwRlwHJzMNcCTqZFgHRlYlQ2AiT1YHZkU5cjIXNFc0XT4YSzsrYGL4Xyb3OTf4dUk1LmYWUibwci=0UDcQPkT3SEEmNCAPYGABbGASbDENckIIaFQPVjI1bkg0cykXNFMFaEkoNCAOZ2UUQEDqX1EDMGU0P2AVU1g1RSk1blkoZEMkdigVRSgDVlMyXT7xaVU0YVryNSUzXiH0UicMU1v2ayQZYWg4L2AkVGAVUGcTPVQVcSkkdWo3bDYvZSgJQ2ETYGAJcVUvTiUWYzDxUmEQYGT8PVQ3XT73ZUkTcmMnYWgALFEDcEjwUlDvRTYFVWQsQFk2QDQxOVkkTT8RdFb2K0gQRzYoYFEjaWkPaVvyXmggYmosLlwTTBsoM2o4biTyZTkVVSHyVWMXTDvxdE=wS1wMZFIial80U1g3axsoZWojXUkvcVgmLyIMYiIkZ2ojVC=4LlwzaSQJLTPzcVXqcmcAL1YmTiH1QlgsQzEMRkorazsZcz80PzgsamMVKygjSSI2VF4qdTYObmkMbWLzOTcFa1Uwax8uSmL2T1EOTWoTLiATVjXxSTcsaTQVLjsYKzEkPzE3YV8VblLzTlzwdFjuR0oyTzwZbT8lRFkBMlgmZkbqdmIwQkgOVCEvS1IzT1zzJ2oqYEYXT2EQXVQoSjruYV4hSSQBL2EvRDsoJzIzTyEvb2gWP0YSayYIZWQnQzXxRCjxSlHvTiAWclQRTTgxPTklamEmbVjzUF0oak=3bhsGLT81ZF8jaVkIQmQsYF8ocTvxcWYGPl0LcVPwNULuQCAnbz4jS1MsbSXuTVcRSyI2YUUsdjQnaR7xSTYgNTnxTDIwZCABT2YxLzonRWIRVCULbSIQOVQ3dSYVclEsRmf3dTE3amUjL2L0RmgHVVMMcDcjLzsAVmchOTIoZFUJcGHvbWP0TUAUViAuazEoRDoAZjcrVkAuVEoDRWUZNGj2ZkIyQET1cmgVUzwIX2EnYWMLZhsZQmQuPTkNMEoJUVjuaWg3Z10sb2QALmkVQB80byX0UzEVMmkVcDn2VikqZVsFSkAWPSI3LFs3QkYYa1QSPWEPU1kYbyAlMyAUPV3uUUczTEY3TkgAcy=2ZlPyRWQhMVkVMjcXU0fyMzEWaR7vcDcoUzEha0M2RkYVdlrxSVwBK0otb2IZbigXRjQMKzEtbWIMQCguUjcXb0o5P1EAQFcPVj8mMTnwakkJQGkyUhrqM0LuZUAVLloXbhsDTEU3cDQxbUn2TmosKzEkTD8BclUObif2QkH1PR8URzfuPUUHLlPxRVUOMkn2bicwM0YKLSIJMF4JRlIuMz0UQzQ2R2gPRlYtQFQzUyIDQDMzRiMQaz0gdiIxUlMkbjQxQDo1LUA2VCLxYGAvSCvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2Li=xLCDzLCbxNSfxMC=

PAGE
— 4 —

[image: image2.png]

[image: image3.png]'